

**Aductiunea de apa spre satele
Clococenii Vechi, Cajba,
Dusmani, Hijdieni si or. Glodeni,
r. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-1
REAE/IEI/EEF**

Valoarea de deviz 1 017 205,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	9,45	144,20 144,20	1 362,69 1 362,69
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	6,30	67,90 67,90	427,77 427,77
3	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: Teava din polietilena PE D40 mm	km	0,012	34 310,00 9 310,00	411,72 111,72
4	404-23	Caramida	buc	250,00	7,00 0,00	1 750,00 0,00
5	408-93	Nisip	m3	3,15	240,00 0,00	756,00 0,00
6	pret de piata	Articole din metal	kg	50,00	20,00 0,00	1 000,00 0,00
7	pret de piata	Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	m	285,00	30,00 0,00	8 550,00 0,00
8	pret de	Otel cornier 50x50x5 mm	m	25,00	70,00	1 750,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
9	08-02-472-2	Platbanda din otel 30x4 mm	100 m	1,00	4 056,00 1 162,00	4 056,00 1 162,00
10	08-02-472-2	Platbanda din otel 50x5 mm	100 m	0,30	4 016,00 1 162,00	1 204,80 348,60
11	pret de piata	Teava metalica patrata 50x50x5 mm	m	10,00	78,00 0,00	780,00 0,00
12	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat cu capac 60x40x2,5 m	100 m	0,06	8 312,33 2 058,00	498,74 123,48
13	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	28,00	564,42 266,00	15 803,76 7 448,00
14	pret de piata	Stalp din beton armat CB-105	buc	28,00	3 800,00 0,00	106 400,00 0,00
15	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3 (placa din beton П-3и)	buc	17,00	1 042,30 69,30	17 719,10 1 178,10
16	33-04-029-1	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip chiosc: cu incastrarea verticala in sol a 4 stilpi	buc	1,00	3 402,60 292,60	3 402,60 292,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			165 873,18
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			2 989,19
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			2 845,48
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			1 422,74
		<i>Total</i>				173 130,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			13 850,45
		<i>Total</i>				186 981,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			7 479,25
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				194 460,29 12 454,96
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari de montare				
17	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu	buc	48,00	152,44 121,10	7 317,08 5 812,80

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 16-150 mm2				
18	pret de piata	Papuci din aluminiu 50 mm2	buc	28,00	8,00 0,00	224,00 0,00
19	pret de piata	Papuci din aluminiu 35 mm2	buc	20,00	10,00 0,00	200,00 0,00
20	08-01-062-2	Transformator electric cu ulei TMГ-100kVA 10/0,4kV/KTHK	buc	1,00	6 318,41 2 107,00	6 318,41 2 107,00
21	08-03-525-2	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPH-10	buc	3,00	263,04 196,70	789,11 590,10
22	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,00	121,53 81,90	364,58 245,70
23	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcina BP32-35/3P/250A	buc	1,00	263,04 196,70	263,04 196,70
24	08-03-525-2	Limitator de impulsuri atmosferice analog OHC1-C.3P	buc	1,00	263,04 196,70	263,04 196,70
25	33-04-029-5	Montarea substatiei KTHK 100/10/0.4	buc	1,00	2 618,00 910,00	2 618,00 910,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 357,26
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				18 357,26 10 059,00
		2.2. Panou de evidenta BZUM-TF-01-200-03				
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200-03	buc	1,00	251,50 165,90	251,50 165,90
27	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcina BP32-35/3P/250A	buc	1,00	263,04 196,70	263,04 196,70
28	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	60,90 60,90	60,90 60,90
29	08-01-053-1	Transformator de curent 100/5	buc	3,00	219,28 170,10	657,85 510,30

1	2	3	4	5	6	7
30	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BA88-33/3P/C125	buc	1,00	263,04 196,70	263,04 196,70
31	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	12,60 12,60	12,60 12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 508,93
		Total Panou de evidenta BZUM-TF-01-200-03 Inclusiv salariu				1 508,93 1 143,10
		2.3. Generator electric				
32	M1H05B	Generator electric diesel Sn-66 KVA	t	1,00	2 335,75 2 106,30	2 335,75 2 106,30
33	M1H12A	Verificarea electrica a motoarelor, generatoarelor si compensatoarelor sincrone de orice putere, cu tensiune mai mare de 1 kV	buc	1,00	4 635,40 3 150,00	4 635,40 3 150,00
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C16/4,5 kA	buc	1,00	136,80 109,20	136,80 109,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 107,95
		Total Generator electric Inclusiv salariu				7 107,95 5 365,50
		2.4. Panou metalic ИМП-2-0, 500x400x220 mm				
35	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm/ Panou metalic ИМП-2-0, 500x400x220 mm	buc	1,00	184,30 165,90	184,30 165,90
36	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BA88-33/3P/C100	buc	1,00	263,04 196,70	263,04 196,70
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C20/4,5 kA	buc	1,00	136,80 109,20	136,80 109,20
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	2,00	136,80 109,20	273,60 218,40

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, BA 47-29 1P/B10/4,5 kA				
39	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	<u>12,60</u> 12,60	<u>12,60</u> 12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			870,34
		Total Panou metalic III-MII-2-0, 500x400x220 mm Inclusiv salariu				870,34 702,80
		2.5. Panou de distributie IP54 cu 24 de module				
40	08-03-573- 6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm/ Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31	buc	1,00	<u>184,30</u> 165,90	<u>184,30</u> 165,90
41	08-03-525- 2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/40A	buc	1,00	<u>263,04</u> 196,70	<u>263,04</u> 196,70
42	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	1,00	<u>136,80</u> 109,20	<u>136,80</u> 109,20
43	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/C10/4,5 kA	buc	1,00	<u>136,80</u> 109,20	<u>136,80</u> 109,20
44	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	<u>12,60</u> 12,60	<u>12,60</u> 12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			733,54
		Total Panou de distributie IP54 cu 24 de module Inclusiv salariu				733,54 593,60
		2.6. Panou de distributie IP54 cu 24 de module				
45	08-03-573- 6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm/ Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31	buc	1,00	<u>184,30</u> 165,90	<u>184,30</u> 165,90
46	08-03-525- 2	Intreruptor sau comutator de	buc	1,00	<u>263,04</u>	<u>263,04</u>

1	2	3	4	5	6	7
		pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BPM-2/3P/100A			196,70	196,70
47	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C80/4,5 kA	buc	1,00	136,80 109,20	136,80 109,20
48	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/C10/4,5 kA	buc	1,00	136,80 109,20	136,80 109,20
49	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	12,60 12,60	12,60 12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			733,54
		Total Panou de distributie IP54 cu 24 de module Inclusiv salariu				733,54 593,60
		2.7. Panou de distributie IP54 cu 24 de module				
50	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm/ Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31	buc	1,00	184,30 165,90	184,30 165,90
51	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/25A	buc	1,00	263,04 196,70	263,04 196,70
52	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-1P/10A	buc	2,00	263,04 196,70	526,08 393,40
53	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	2,00	136,80 109,20	273,60 218,40
54	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/6/30mA	buc	1,00	136,80 109,20	136,80 109,20
55	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc	2,00	136,80 109,20	273,60 218,40

1	2	3	4	5	6	7
56	08-03-525-2	Intrerupator orar programabil digital (Timer TĐ-15)	buc	1,00	273,04 196,70	273,04 196,70
57	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	12,60 12,60	12,60 12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 943,06
		Total Panou de distributie IP54 cu 24 de module Inclusiv salariu				1 943,06 1 511,30
		2.8. Panou de distributie IP54 cu 12 de module				
58	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-54	buc	1,00	251,50 165,90	251,50 165,90
59	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-1P/10A	buc	1,00	263,04 196,70	263,04 196,70
60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	1,00	136,80 109,20	136,80 109,20
61	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	12,60 12,60	12,60 12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			663,94
		Total Panou de distributie IP54 cu 12 de module Inclusiv salariu				663,94 484,40
		2.9. Cabluri				
62	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor AC-70	km	2,37	10 977,11 4 006,10	26 015,76 9 494,45
63	pret de piata	Conductor AC-70-10kV	m	2 370,00	12,00 0,00	28 440,00 0,00
64	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,00	455,70 455,70	455,70 455,70
65	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,00	464,10 464,10	464,10 464,10

1	2	3	4	5	6	7
66	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m	1,00	2 850,60 2 016,00	2 850,60 2 016,00
67	pret de piata	Cablu АПвБбШп-1 5x50,0-1,0	m	15,00	135,00 0,00	2 025,00 0,00
68	pret de piata	Cablu АПвБбШп-1 5x35,0-1,0	m	15,00	180,00 0,00	2 700,00 0,00
69	pret de piata	Cablu АПвБбШп-1 5x16,0-1,0	m	10,00	94,00 0,00	940,00 0,00
70	pret de piata	Cablu C2XY-F-1 3x4,0	m	10,00	81,00 0,00	810,00 0,00
71	pret de piata	Cablu C2XY-F-1 3x2,5	m	50,00	50,00 0,00	2 500,00 0,00
72	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 inclusiv	100 m	0,60	455,02 392,70	273,01 235,62
73	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	35,00	16,00 0,00	560,00 0,00
74	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	25,00	35,00 0,00	875,00 0,00
75	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,10	934,80 784,00	93,48 78,40
76	pret de piata	Cablu VVG-LS-5*25	m	10,00	430,00 0,00	4 300,00 0,00
77	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 inclusiv	100 m	0,10	455,00 392,70	45,50 39,27
78	pret de piata	Cablu VVG-A-FRLS 3x1,5	m	10,00	41,00 0,00	410,00 0,00
79	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,30	560,27 471,80	168,08 141,54
80	pret de	Cablu PV 1x6,0	m	30,00	12,00	360,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			74 286,23
		Total Cabluri Inclusiv salariu				74 286,23 12 925,08
		2.10. Armaturi LEA-10kV				
		2.10.1. Punctul de racordare pilon existent Nr. 183/LEA				
81	pret de piata	Traversa TM6	buc	2,00	550,00 0,00	1 100,00 0,00
82	pret de piata	Chinga OF2	buc	1,00	230,00 0,00	230,00 0,00
83	pret de piata	Chinga OF5	buc	1,00	230,00 0,00	230,00 0,00
84	pret de piata	Chinga OF8	buc	1,00	230,00 0,00	230,00 0,00
85	pret de piata	Clema X1	buc	3,00	87,00 0,00	261,00 0,00
86	pret de piata	Clema X7	buc	1,00	93,00 0,00	93,00 0,00
87	pret de piata	Bolt B5	buc	1,00	20,00 0,00	20,00 0,00
88	pret de piata	Consola Y1	buc	2,00	530,00 0,00	1 060,00 0,00
89	pret de piata	Sapa Γ1	buc	3,00	64,00 0,00	192,00 0,00
90	pret de piata	Conductor 3Π1	m	2,30	50,00 0,00	115,00 0,00
91	pret de piata	Consola PA4	buc	1,00	620,00 0,00	620,00 0,00
92	pret de piata	Izolator IIIΦ-20	buc	5,00	110,00 0,00	550,00 0,00
93	pret de piata	Capacel K-6	buc	5,00	40,00 0,00	200,00 0,00
94	pret de piata	Clema ΠC	buc	3,00	55,00 0,00	165,00 0,00
95	pret de piata	Clema ΠA	buc	6,00	70,00 0,00	420,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 486,00
		Total Punctul de racordare pilon				5 486,00

1	2	3	4	5	6	7
		existent Nr. 183/LEA Inclusiv salariu				
		2.10.2. Pilon nr. 1 LEA-10 kV cu separator CUT-OUT				
96	pret de piata	Traversa M2-10-SP	buc	1,00	2 360,00 0,00	2 360,00 0,00
97	pret de piata	Consola PA1	buc	1,00	540,00 0,00	540,00 0,00
98	pret de piata	Conductor 3Π1	m	1,50	50,00 0,00	75,00 0,00
99	33-04-030- 4	Montarea intreruptoarelor: Separator de tip CUT-OUT	set	3,00	630,75 519,40	1 892,25 1 558,20
100	pret de piata	Izolator ΠC-70-E	buc	13,00	200,00 0,00	2 600,00 0,00
101	pret de piata	Clema ΗΒ-2	buc	6,00	230,00 0,00	1 380,00 0,00
102	pret de piata	Urechiusa Υ1-7-16	buc	7,00	110,00 0,00	770,00 0,00
103	pret de piata	Clema ΠΑ	buc	3,00	80,00 0,00	240,00 0,00
104	pret de piata	Clema ΠC	buc	4,00	55,00 0,00	220,00 0,00
105	pret de piata	Clema Α2 Α	buc	6,00	100,00 0,00	600,00 0,00
106	pret de piata	Legatura ΠPT-7	buc	6,00	25,00 0,00	150,00 0,00
107	pret de piata	Cercel CPC-7-17	buc	7,00	40,00 0,00	280,00 0,00
108	33-04-009- 6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor AC-70	km	0,03	10 917,33 4 006,33	327,52 120,19
109	pret de piata	Conductor AC-70-10kV	m	30,00	14,00 0,00	420,00 0,00
110	08-03-523- 1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 160 A	buc	3,00	121,53 81,90	364,58 245,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 219,35
		Total Pilon nr. 1 LEA-10 kV cu separator CUT-OUT Inclusiv salariu				12 219,35 1 924,09
		2.10.3. Pilon nr. 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 17				

1	2	3	4	5	6	7
111	pret de piata	Traversa TM3	buc	11,00	940,00 0,00	10 340,00 0,00
112	pret de piata	Bratara X1	buc	11,00	151,00 0,00	1 661,00 0,00
113	pret de piata	Izolator IIIΦ-20	buc	66,00	90,00 0,00	5 940,00 0,00
114	pret de piata	Capacel K-6	buc	66,00	40,00 0,00	2 640,00 0,00
115	pret de piata	Clema ΠC-2	buc	11,00	50,00 0,00	550,00 0,00
116	pret de piata	Clema ΠA-2	buc	66,00	50,00 0,00	3 300,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			24 431,00
		Total Pilon nr. 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 17 Inclusiv salariu				24 431,00
		2.10.4. Pilon nr. 5				
117	pret de piata	Traversa TM6	buc	1,00	550,00 0,00	550,00 0,00
118	pret de piata	Chinga OF2	buc	2,00	200,00 0,00	400,00 0,00
119	pret de piata	Chinga OF5	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
120	pret de piata	Clema X1	buc	3,00	80,00 0,00	240,00 0,00
121	pret de piata	Bolt B5	buc	1,00	20,00 0,00	20,00 0,00
122	pret de piata	Consola Y1	buc	2,00	550,00 0,00	1 100,00 0,00
123	pret de piata	Sapa Γ1	buc	3,00	70,00 0,00	210,00 0,00
124	pret de piata	Conductor 3Π1	m	2,00	50,00 0,00	100,00 0,00
125	pret de piata	Izolator IIIΦ-20	buc	2,00	100,00 0,00	200,00 0,00
126	pret de piata	Capacel K-6	buc	2,00	40,00 0,00	80,00 0,00
127	pret de piata	Clema ΠC	buc	3,00	50,00 0,00	150,00 0,00
128	pret de piata	Clema ΠA	buc	3,00	80,00	240,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
129	pret de piata	Legatura IPT-7	buc	2,00	20,00 0,00	40,00 0,00
130	pret de piata	Cercel CPC-7-17	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 565,00
		Total Pilon nr. 5 Inclusiv salariu				3 565,00
		2.10.5. Pilon nr. 9, 11, 13, 15, 18				
131	pret de piata	Traversa TM5	buc	5,00	1 000,00 0,00	5 000,00 0,00
132	pret de piata	Chinga OG1	buc	5,00	200,00 0,00	1 000,00 0,00
133	pret de piata	Clema X1	buc	5,00	86,00 0,00	430,00 0,00
134	pret de piata	Clema X2	buc	5,00	102,00 0,00	510,00 0,00
135	pret de piata	Consola Y1	buc	5,00	530,00 0,00	2 650,00 0,00
136	pret de piata	Sapa Γ1	buc	10,00	77,00 0,00	770,00 0,00
137	pret de piata	Conductor 3Π1	m	10,00	58,00 0,00	580,00 0,00
138	pret de piata	Izolator IIIΦ-20	buc	30,00	104,00 0,00	3 120,00 0,00
139	pret de piata	Capacel K-6	buc	30,00	42,00 0,00	1 260,00 0,00
140	pret de piata	Clema ΠC-2	buc	10,00	52,00 0,00	520,00 0,00
141	pret de piata	Clema ΠA	buc	20,00	80,00 0,00	1 600,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			17 440,00
		Total Pilon nr. 9, 11, 13, 15, 18 Inclusiv salariu				17 440,00
		2.10.6. Pilon nr. 19				
142	pret de piata	Consola PA1	buc	1,00	543,00 0,00	543,00 0,00
143	pret de piata	Consola PA2	buc	1,00	451,00 0,00	451,00 0,00
144	pret de	Consola PA3	buc	2,00	451,00	902,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
145	pret de piata	Consola PA4	buc	1,00	614,00 0,00	614,00 0,00
146	pret de piata	Consola PA5	buc	1,00	770,00 0,00	770,00 0,00
147	pret de piata	Clema X7	buc	3,00	93,00 0,00	279,00 0,00
148	pret de piata	Clema X8	buc	1,00	97,00 0,00	97,00 0,00
149	pret de piata	Conductor 3П1	m	4,50	58,00 0,00	261,00 0,00
150	pret de piata	Izolator IIIΦ-20	buc	4,00	104,00 0,00	416,00 0,00
151	pret de piata	Capacel K-6	buc	4,00	43,00 0,00	172,00 0,00
152	pret de piata	Clema ΠA	buc	3,00	80,00 0,00	240,00 0,00
153	08-02-164- 10	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 150 mm2	buc	3,00	1 882,94 1 106,00	5 648,82 3 318,00
154	pret de piata	Manson 1 ΠKHT-10-150/240	buc	3,00	812,00 0,00	2 436,00 0,00
155	pret de piata	Clema A1 A	buc	3,00	104,00 0,00	312,00 0,00
156	08-03-525- 2	Limitator de impulsuri atmosferice analog OΠH-10	buc	3,00	263,04 196,70	789,11 590,10
157	pret de piata	Limitator de impulsuri atmosferice analog OΠH-10	buc	3,00	543,00 0,00	1 629,00 0,00
158	pret de piata	Clema A2 A	buc	6,00	135,00 0,00	810,00 0,00
159	pret de piata	Bolt M12x40	buc	11,00	20,00 0,00	220,00 0,00
160	pret de piata	Piulita M12	buc	11,00	1,00 0,00	11,00 0,00
161	pret de piata	Stift 12	buc	11,00	2,00 0,00	22,00 0,00
162	33-04-009- 6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor AC-70	km	0,015	10 899,33 4 004,00	163,49 60,06

1	2	3	4	5	6	7
163	pret de piata	Conductor AC-70-10kV	m	15,00	12,00 0,00	180,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 966,42
		Total Pilon nr. 19 Inclusiv salariu				16 966,42 3 968,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			80 107,77
		Total Armaturi LEA-10kV Inclusiv salariu				80 107,77 5 892,25
		2.11. Mansoane				
164	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 25 mm2	buc	2,00	700,75 353,50	1 401,49 707,00
165	08-02-165-2	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 50 mm2	buc	6,00	791,27 395,50	4 747,64 2 373,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 149,13
		Total Mansoane Inclusiv salariu				6 149,13 3 080,00
		2.12. Echipament de iluminat (de creat resursa)				
166	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii,/ Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-65, 2700Lm, 26W, 660x173x103 mm	100 buc	0,04	103 244,00 18 970,00	4 129,76 758,80
167	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii,/ Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-65, 1900Lm, 18W, 390x144 mm	100 buc	0,01	80 242,00 18 970,00	802,42 189,70
168	08-02-369-3	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 5100Lm/35W/220V/IP66	buc	2,00	175,32 128,10	350,64 256,20
169	pret de piata	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 5100Lm/35W/220V/IP66	buc	2,00	824,00 0,00	1 648,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 930,82
		Total Echipament de iluminat (de creat resursa) Inclusiv salariu				6 930,82 1 204,70
		2.13. Articole electrice de instalare				
170	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP54	100 buc	0,03	11 213,00 2 254,00	336,39 67,62
171	pret de piata	Cutie cu transformator de coborare 220/12V/IP-54	buc	1,00	380,00 0,00	380,00 0,00
172	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-54	100 buc	0,02	8 705,00 3 024,00	174,10 60,48
173	pret de piata	Cutie de distributie cu cleme	buc	5,00	30,00 0,00	150,00 0,00
174	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	2,00	63,00 63,00	126,00 126,00
175	pret de piata	Consola metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi60	buc	2,00	1 400,00 0,00	2 800,00 0,00
176	RpEJ07B	Pilon metalic CC 6M 60/144/3	buc	2,00	7 071,86 791,00	14 143,72 1 582,00
177	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc	1,00	136,80 109,20	136,80 109,20
178	pret de piata	Automat BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc	1,00	40,00 0,00	40,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 287,01
		Total Articole electrice de instalare Inclusiv salariu				18 287,01 1 945,30
		2.14. Tevi (de creat resursa)				
179	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m	0,15	3 056,40 1 666,00	458,46 249,90
180	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m	0,35	3 213,54 1 666,00	1 124,74 583,10
181	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D50 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m	0,10	4 456,40 1 666,00	445,64 166,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 028,84
		Total Tevi (de creat resursa) Inclusiv salariu				2 028,84 999,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			219 708,36
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			11 160,06
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			2 855,16
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			1 427,58
		<i>Total</i>				235 151,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			35 340,17
		<i>Total</i>				270 491,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			10 819,65
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				281 310,98 46 500,23
		3. Utilaj				
		3.1. Utilaj				
182	pret de piata	Transformator electric cu ulei TMГ-100kVA 10/0,4kV/KТПК	buc	1,00	46 000,00 0,00	46 000,00 0,00
183	pret de piata	Post de transformare КТПК 100/10/0.4	buc	1,00	55 000,00 0,00	55 000,00 0,00
184	pret de piata	Limitator de impulsuri atmosferice analog ОПН-10	buc	3,00	520,00 0,00	1 560,00 0,00
185	pret de piata	Siguranta fuzibila ПКТ101-100- 16-31,5 Y3	buc	3,00	81,00 0,00	243,00 0,00
186	pret de piata	Separator de sarcina BP32- 35/3P/250A	buc	1,00	1 600,00 0,00	1 600,00 0,00
187	pret de piata	Limitator de impulsuri atmosferice analog ОПС1-С.3Р	buc	1,00	580,00 0,00	580,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			104 983,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				104 983,00
		3.2. Panou de evidenta BZUM-TF- 01-200-03				
188	pret de	Panou de evidenta din metal	buc	1,00	4 200,00	4 200,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	BZUM-TF-01-200-03			0,00	0,00
189	pret de piata	Separator de sarcina BP32- 35/3P/250A	buc	1,00	1 600,00 0,00	1 600,00 0,00
190	pret de piata	Contor electric ZMG 410 CR	buc	1,00	5 420,00 0,00	5 420,00 0,00
191	pret de piata	Transformator de curent 100/5	buc	3,00	280,00 0,00	840,00 0,00
192	pret de piata	Intrerupator BA88-33/3P/C125	buc	1,00	1 400,00 0,00	1 400,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 460,00
		Total Panou de evidenta BZUM- TF-01-200-03 Inclusiv salariu				13 460,00
		3.3. Generator electric				
193	pret de piata	Generator electric diesel Sn-66 KVA	buc	1,00	227 340,00 0,00	227 340,00 0,00
194	pret de piata	Automat BA47-29 C16/3P/4,5kA	buc	1,00	104,00 0,00	104,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			227 444,00
		Total Generator electric Inclusiv salariu				227 444,00
		3.4. Panou metalic ИМП-2-0, 500x400x220 mm				
195	pret de piata	Panou metalic ИМП-2-0, 500x400x220 mm	buc	1,00	812,00 0,00	812,00 0,00
196	pret de piata	Intrerupator BA88-33/3P/C100	buc	1,00	1 180,00 0,00	1 180,00 0,00
197	pret de piata	Automat BA47-29 C20/3P/4,5kA	buc	1,00	117,00 0,00	117,00 0,00
198	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc	2,00	74,00 0,00	148,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 257,00
		Total Panou metalic ИМП-2-0, 500x400x220 mm Inclusiv salariu				2 257,00
		3.5. Panou de distributie IP54 cu 24 de module				
199	pret de	Panou de distributie din metal,	buc	1,00	921,00	921,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	aplicabil/24 module/IP-54			0,00	0,00
200	pret de piata	Intrerupator BH32-3P/40A	buc	1,00	80,00 0,00	80,00 0,00
201	pret de piata	Automat BA47-29 C25/3P/4,5kA	buc	1,00	130,00 0,00	130,00 0,00
202	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/C10/4,5 kA	buc	1,00	80,00 0,00	80,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 211,00
		Total Panou de distributie IP54 cu 24 de module Inclusiv salariu				1 211,00
		3.6. Panou de distributie IP54 cu 24 de module				
203	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-54	buc	1,00	920,00 0,00	920,00 0,00
204	pret de piata	Intrerupator BPM-2/3P/100A	buc	1,00	1 210,00 0,00	1 210,00 0,00
205	pret de piata	Automat BA47-29 C80/3P/4,5kA	buc	1,00	374,00 0,00	374,00 0,00
206	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/C10/4,5 kA	buc	1,00	80,00 0,00	80,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 584,00
		Total Panou de distributie IP54 cu 24 de module Inclusiv salariu				2 584,00
		3.7. Panou de distributie IP54 cu 24 de module				
207	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-54	buc	1,00	920,00 0,00	920,00 0,00
208	pret de piata	Intrerupator BH32-3P/25A	buc	1,00	60,00 0,00	60,00 0,00
209	pret de piata	Intrerupator BH32-1P/10A	buc	2,00	35,00 0,00	70,00 0,00
210	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	2,00	78,00 0,00	156,00 0,00
211	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/6/30mA	buc	1,00	160,00 0,00	160,00 0,00
212	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/16/30mA	buc	2,00	200,00	400,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
213	pret de piata	Timer T9-15	buc	1,00	812,00 0,00	812,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 578,00
		Total Panou de distributie IP54 cu 24 de module Inklusiv salariu				2 578,00
		3.8. Panou de distributie IP54 cu 12 de module				
214	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-54	buc	1,00	560,00 0,00	560,00 0,00
215	pret de piata	Intrerupator BH32-1P/10A	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
216	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	1,00	78,00 0,00	78,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			673,00
		Total Panou de distributie IP54 cu 12 de module Inklusiv salariu				673,00
		3.9. Mansoane				
217	pret de piata	Manson terminal 16-25 mm2	buc	2,00	1 050,00 0,00	2 100,00 0,00
218	pret de piata	Manson terminal 25-50 mm2	buc	6,00	1 700,00 0,00	10 200,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 300,00
		Total Mansoane Inklusiv salariu				12 300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			367 490,00
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			4 409,88
		Total Utilaj Inklusiv salariu				371 899,88

		Cheltuieli directe	Lei			847 671,15
		TVA	20 %			169 534,23
		Total deviz: Inklusiv salariu				1 017 205,38 58 955,19

Intocmit

Laiola SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Nord

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Aductiunea de apa spre satele Clococenii Vechi, Cajba, Dusmani, Hijdieni si or. Glodeni, r. Glodeni

Investitor ADR Nord

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			144,20 144,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	70,00	144,20
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			67,90 67,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	70,00	67,90
3	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: Teava din polietilena PE D40 mm	km			34 310,00 9 310,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	70,00	9 310,00
	44530-0140pe	Teava din polietilena PE D40mm	m	1 000,0000	25,00	25 000,00
4	404-23	Caramida	buc			7,00 0,00
	21	Caramida	buc	1,0000	7,00	7,00
5	408-93	Nisip	m3			240,00 0,00
	22	Nisip	m3	1,0000	240,00	240,00
6	pret de piata	Articole din metal	kg			20,00 0,00
	23	Articole din metal	kg	1,0000	20,00	20,00
7	pret de piata	Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	m			30,00 0,00
	24	Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	m	1,0000	30,00	30,00
8	pret de piata	Otel cornier 50x50x5 mm	m			70,00 0,00
	25	Otel cornier 50x50x5 mm	m	1,0000	70,00	70,00
9	08-02-472-2	Platbanda din otel 30x4 mm	100 m			4 056,00 1 162,00
	1	Muncitor	h-om	16,6000	70,00	1 162,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	60 000,00	240,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	60,00	54,00
	26	Platbanda din otel 30x4 mm	t	0,1300	20 000,00	2 600,00

1	2	3	4	5	6	7
10	08-02-472-2	Platbanda din oțel 50x5 mm	100 m			4 016,00 1 162,00
	1	Muncitor	h-om	16,6000	70,00	1 162,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	60 000,00	200,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	60,00	54,00
	27	Platbanda din oțel 50x5 mm	t	0,1300	20 000,00	2 600,00
11	pret de piata	Teava metalica patrata 50x50x5 mm	m			78,00 0,00
	28	Teava metalica patrata 50x50x5 mm	m	1,0000	78,00	78,00
12	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat cu capac 60x40x2,5 m	100 m			8 312,33 2 058,00
	1	Muncitor	h-om	29,4000	70,00	2 058,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	60,00	410,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	15,00	187,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	17,00	6,83
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	20,00	250,00
	29	Jgheab metalic perforat cu capac 60x40x2,5 m	m	100,0000	54,00	5 400,00
13	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			564,42 266,00
	1	Muncitor	h-om	3,8000	70,00	266,00
	30	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,00	0,12
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	23,00	2,30
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	300,00	57,00
14	pret de piata	Stalp din beton armat CB-105	buc			3 800,00 0,00
	31	Stalp din beton armat CB-105	buc	1,0000	3 800,00	3 800,00
15	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3 (placa din beton ПІ-3и)	buc			1 042,30 69,30
	1	Muncitor	h-om	0,9900	70,00	69,30
	32	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD- placa din beton ПІ-3и	m3	1,0000	850,00	850,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,2700	400,00	108,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
16	33-04-029-1	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip chiosc: cu incastrarea verticala in sol a 4 stlpi	buc			3 402,60 292,60
	1	Muncitor	h-om	4,1800	70,00	292,60
	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,3000	350,00	105,00
	446-2431	Stlpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric	m3	0,7500	2 800,00	2 100,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,3900	300,00	417,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,2200	400,00	488,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari de montare				
17	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 16-150 mm2	buc			152,44 121,10
	1	Muncitor	h-om	1,7300	70,00	121,10
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	22 000,00	17,42
	1010633	Parafina petroliera solida "ПІ-3"	t	0,00001	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	40,00	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	12,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	40,00	2,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	26,00	4,68
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	17,00	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
18	pret de piata	Papuci din aluminiu 50 mm2	buc			8,00
						0,00
	38	Papuci din aluminiu 50 mm2	buc	1,0000	8,00	8,00
19	pret de piata	Papuci din aluminiu 35 mm2	buc			10,00
						0,00
	39	Papuci din aluminiu 35 mm2	buc	1,0000	10,00	10,00
20	08-01-062-2	Transformator electric cu ulei TMF-100kVA 10/0,4kV/KTHIK	buc			6 318,41
						2 107,00
	1	Muncitor	h-om	30,1000	70,00	2 107,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	20 000,00	200,00
	1019184	Scoabe metalice	kg	10,5000	15,00	157,50
	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	15,0000	27,00	405,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,0000	12,00	36,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	12,00	0,36
	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	55,00	0,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,8000	400,00	2 320,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,6400	300,00	1 092,00
21	08-03-525-2	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPIH-10	buc			263,04
						196,70
	1	Muncitor	h-om	2,8100	70,00	196,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
22	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			121,53
						81,90
	1	Muncitor	h-om	1,1700	70,00	81,90
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	14,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	40,00	6,36
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	60,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	12,00	24,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	25,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	40,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	400,00	1,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
23	08-03-525-2	Interrupitor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcina BP32-35/3P/250A	buc			263,04
						196,70
	1	Muncitor	h-om	2,8100	70,00	196,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
24	08-03-525-2	Limitator de impulsuri atmosferice analog OIC1-C.3P	buc			263,04
						196,70
	1	Muncitor	h-om	2,8100	70,00	196,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
25	33-04-029-5	Montarea substatiei KTIK 100/10/0.4	buc			2 618,00 910,00
	1	Muncitor	h-om	13,0000	70,00	910,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	4,2700	400,00	1 708,00
		2.2. Panou de evidenta BZUM-TF-01-200-03				
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200-03	buc			251,50 165,90
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,90
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	60,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	40,00	4,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	80,00	56,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	80,00	17,60
27	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcina BP32-35/3P/250A	buc			263,04 196,70
	1	Muncitor	h-om	2,8100	70,00	196,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
28	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			60,90 60,90
	1	Muncitor	h-om	0,8700	70,00	60,90
29	08-01-053-1	Transformator de curent 100/5	buc			219,28 170,10
	1	Muncitor	h-om	2,4300	70,00	170,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	40,00	15,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	4,00	4,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	8,90	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	400,00	15,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	80,00	1,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	300,00	11,70
30	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BA88-33/3P/C125	buc			263,04 196,70
	1	Muncitor	h-om	2,8100	70,00	196,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
31	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			12,60 12,60
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	70,00	12,60
		2.3. Generator electric				
32	M1H05B	Generator electric diesel Sn-66 KVA	t			2 335,75 2 106,30
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	26,5000	70,00	1 855,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,5900	70,00	251,30
	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	1,0000	20,00	20,00
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	1,6000	35,00	56,00
	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,0000	0,50	3,00
	2874125882312	Saiba gros. plata pt. met M24	kg	0,1000	0,50	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,6000	60,00	36,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,7000	20,00	14,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,5200	20,00	10,40
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,0000	20,00	20,00
	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,2000	80,00	16,00
	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,1600	80,00	12,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4000	3,00	10,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	10,00	2,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,5000	22,00	11,00
	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,0200	400,00	8,00
	2922140006901	Pod rulant 15-20 tf	h-ut	0,0700	50,00	3,50
33	M1H12A	Verificarea electrica a motoarelor, generatoarelor si compensatoarelor sincrone de orice putere, cu tensiune mai mare de 1 kV	buc			4 635,40 3 150,00
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	36,0000	70,00	2 520,00
	7212030022700	Sudor	h-om	9,0000	70,00	630,00
	3410540004801	Autolaborator pt. verif. elec. in centrale-statii pe auto 2,5t	h-ut	21,2200	70,00	1 485,40
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C16/4,5 kA	buc			136,80 109,20
	1	Manopera	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		2.4. Panou metalic ИММ-2-0, 500x400x220 mm				
35	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm/ Panou metalic ИММ-2-0, 500x400x220 mm	buc			184,30 165,90
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,90
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2000	60,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	40,00	4,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	60,00	2,40
36	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BA88-33/3P/C100	buc			263,04 196,70
	1	Muncitor	h-om	2,8100	70,00	196,70
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C20/4,5 kA	buc			136,80 109,20
	1	Manopera	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc			136,80 109,20
	1	Manopera	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
39	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			12,60 12,60
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	70,00	12,60
		2.5. Panou de distributie IP54 cu 24 de module				
40	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm/ Panou de	buc			184,30

1	2	3	4	5	6	7
		distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31				165,90
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,90
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2000	60,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	40,00	4,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	60,00	2,40
41	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/40A	buc			263,04 196,70
	1	Muncitor	h-om	2,8100	70,00	196,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc			136,80 109,20
	1	Manopera	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
43	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/C10/4,5 kA	buc			136,80 109,20
	1	Manopera	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
44	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			12,60 12,60
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	70,00	12,60
		2.6. Panou de distributie IP54 cu 24 de module				
45	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm/ Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31	buc			184,30 165,90
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,90
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2000	60,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	40,00	4,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	60,00	2,40
46	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BPM-2/3P/100A	buc			263,04 196,70
	1	Muncitor	h-om	2,8100	70,00	196,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
47	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C80/4,5 kA	buc			136,80 109,20
	1	Manopera	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
48	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/C10/4,5 kA	buc			136,80 109,20
	1	Manopera	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
49	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			12,60
						12,60
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	70,00	12,60
		2.7. Panou de distributie IP54 cu 24 de module				
50	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm/ Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31	buc			184,30
						165,90
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,90
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2000	60,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	40,00	4,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	60,00	2,40
51	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/25A	buc			263,04
						196,70
	1	Muncitor	h-om	2,8100	70,00	196,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
52	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-1P/10A	buc			263,04
						196,70
	1	Muncitor	h-om	2,8100	70,00	196,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
53	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc			136,80
						109,20
	1	Manopera	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
54	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/6/30mA	buc			136,80
						109,20
	1	Manopera	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
55	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc			136,80
						109,20
	1	Manopera	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
56	08-03-525-2	Interrupator orar programabil digital (Timer T3-15)	buc			273,04
						196,70
	1	Muncitor	h-om	2,8100	70,00	196,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	39	Papuci din aluminiu 35 mm2	buc	1,0000	10,00	10,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
57	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			12,60

1	2	3	4	5	6	7
						12,60
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	70,00	12,60
		2.8. Panou de distributie IP54 cu 12 de module				
58	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-54	buc			251,50 165,90
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,90
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	60,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	40,00	4,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	80,00	56,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	80,00	17,60
59	08-03-525-2	Interrupitor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-1P/10A	buc			263,04 196,70
	1	Muncitor	h-om	2,8100	70,00	196,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc			136,80 109,20
	1	Manopera	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
61	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			12,60 12,60
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	70,00	12,60
		2.9. Cabluri				
62	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor AC-70	km			10 977,11 4 006,10
	1	Muncitor	h-om	57,2300	70,00	4 006,10
	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	0,1000	23,00	2,30
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	25,00	85,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0035	20 000,00	67,51
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	200,00	1 511,98
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	300,00	4 445,95
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	300,00	857,97
63	pret de piata	Conductor AC-70-10kV	m			12,00 0,00
	40	Conductor AC-70-10kV	m	1,0000	12,00	12,00
64	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			455,70 455,70
	1	Manopera	h-om	6,5100	70,00	455,70
65	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			464,10 464,10
	12	Muncitor	h-om	6,6300	70,00	464,10
66	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m			2 850,60 2 016,00
	1	Muncitor	h-om	28,8000	70,00	2 016,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	50,00	321,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	80,00	513,60
67	pret de piata	Cablu АПВБШп-1 5x50,0-1,0	m			135,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	41	Cablu АПвБ6Шп-1 5x50,0-1,0	m	1,0000	135,00	135,00
68	pret de piata	Cablu АПвБ6Шп-1 5x35,0-1,0	m			180,00
						0,00
	42	Cablu АПвБ6Шп-1 5x35,0-1,0	m	1,0000	180,00	180,00
69	pret de piata	Cablu АПвБ6Шп-1 5x16,0-1,0	m			94,00
						0,00
	43	Cablu АПвБ6Шп-1 5x16,0-1,0	m	1,0000	94,00	94,00
70	pret de piata	Cablu C2XY-F-1 3x4,0	m			81,00
						0,00
	44	Cablu C2XY-F-1 3x4,0	m	1,0000	81,00	81,00
71	pret de piata	Cablu C2XY-F-1 3x2,5	m			50,00
						0,00
	45	Cablu C2XY-F-1 3x2,5	m	1,0000	50,00	50,00
72	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 inclusiv	100 m			455,02
						392,70
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	4,50	54,90
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	12,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
73	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1,5	m			16,00
						0,00
	46	Cablu VVGng-LS-3*1.5	m	1,0000	16,00	16,00
74	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2,5	m			35,00
						0,00
	47	Cablu VVGng-LS-3*2.5	m	1,0000	35,00	35,00
75	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			934,80
						784,00
	1	Muncitor	h-om	11,2000	70,00	784,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	2 344,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	23,00	7,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	22,00	17,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	4,50	54,90
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	40,00	12,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	400,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	300,00	24,00
76	pret de piata	Cablu VVG-LS-5*25	m			430,00
						0,00
	48	Cablu VVG-LS-5*25	m	1,0000	430,00	430,00
77	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 inclusiv	100 m			455,00
						392,70
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	4,50	54,90
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	12,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
78	pret de piata	Cablu VVG-A-FRLS 3x1,5	m			41,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	49	Cablu VVG-A-FRLS 3x1,5	m	1,0000	41,00	41,00
79	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			560,27 471,80
	1	Muncitor	h-om	6,7400	70,00	471,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	23,00	7,13
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	22,00	17,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	4,50	54,90
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
80	pret de piata	Cablu PV 1x6,0	m			12,00 0,00
	50	Cablu PV 1x6,0	m	1,0000	12,00	12,00
		2.10. Armaturi LEA-10kV				
		2.10.1. Punctul de racordare pilon existent Nr. 183/LEA				
81	pret de piata	Traversa TM6	buc			550,00 0,00
	51	Traversa TM6	buc	1,0000	550,00	550,00
82	pret de piata	Chinga OΓ2	buc			230,00 0,00
	52	Chinga OΓ2	buc	1,0000	230,00	230,00
83	pret de piata	Chinga OΓ5	buc			230,00 0,00
	53	Chinga OΓ5	buc	1,0000	230,00	230,00
84	pret de piata	Chinga OΓ8	buc			230,00 0,00
	54	Chinga OΓ8	buc	1,0000	230,00	230,00
85	pret de piata	Clema X1	buc			87,00 0,00
	55	Clema X1	buc	1,0000	87,00	87,00
86	pret de piata	Clema X7	buc			93,00 0,00
	56	Clema X7	buc	1,0000	93,00	93,00
87	pret de piata	Bolt B5	buc			20,00 0,00
	57	Bolt B5	buc	1,0000	20,00	20,00
88	pret de piata	Consola Y1	buc			530,00 0,00
	58	Consola Y1	buc	1,0000	530,00	530,00
89	pret de piata	Sapa Γ1	buc			64,00 0,00
	59	Sapa Γ1	buc	1,0000	64,00	64,00
90	pret de piata	Conductor 3Π1	m			50,00 0,00
	60	Conductor 3Π1	m	1,0000	50,00	50,00
91	pret de piata	Consola PA4	buc			620,00 0,00
	61	Consola PA4	buc	1,0000	620,00	620,00
92	pret de piata	Izolator IIIΦ-20	buc			110,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	62	Izolator IIIΦ-20	buc	1,0000	110,00	110,00
93	pret de piata	Capacel K-6	buc			40,00
						0,00
	63	Capacel K-6	buc	1,0000	40,00	40,00
94	pret de piata	Clema ΠC	buc			55,00
						0,00
	64	Clema ΠC	buc	1,0000	55,00	55,00
95	pret de piata	Clema ΠA	buc			70,00
						0,00
	65	Clema ΠA	buc	1,0000	70,00	70,00
		2.10.2. Pilon nr. 1 LEA-10 kV cu separator CUT-OUT				
96	pret de piata	Traversa M2-10-SP	buc			2 360,00
						0,00
	66	Traversa M2-10-SP	buc	1,0000	2 360,00	2 360,00
97	pret de piata	Consola PA1	buc			540,00
						0,00
	67	Consola PA1	buc	1,0000	540,00	540,00
98	pret de piata	Conductor 3Π1	m			50,00
						0,00
	68	Conductor 3Π1	m	1,0000	50,00	50,00
99	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: Separator de tip CUT-OUT	set			630,75
						519,40
	1	Muncitor	h-om	7,4200	70,00	519,40
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,00	0,12
	542-9025	Lubrifiant "3ᄁC"	kg	0,0100	23,00	0,23
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3700	300,00	111,00
100	pret de piata	Izolator ΠC-70-E	buc			200,00
						0,00
	69	Izolator ΠC-70-E	buc	1,0000	200,00	200,00
101	pret de piata	Clema ΗΒ-2	buc			230,00
						0,00
	70	Clema ΗΒ-2	buc	1,0000	230,00	230,00
102	pret de piata	Urechiusa Υ1-7-16	buc			110,00
						0,00
	71	Urechiusa Υ1-7-16	buc	1,0000	110,00	110,00
103	pret de piata	Clema ΠA	buc			80,00
						0,00
	72	Clema ΠA	buc	1,0000	80,00	80,00
104	pret de piata	Clema ΠC	buc			55,00
						0,00
	73	Clema ΠC	buc	1,0000	55,00	55,00
105	pret de piata	Clema A2 A	buc			100,00
						0,00
	74	Clema A2 A	buc	1,0000	100,00	100,00
106	pret de piata	Legatura ΠPT-7	buc			25,00
						0,00
	75	Legatura ΠPT-7	buc	1,0000	25,00	25,00
107	pret de piata	Cercel CPC-7-17	buc			40,00
						0,00
	76	Cercel CPC-7-17	buc	1,0000	40,00	40,00
108	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor AC-70	km			10 917,33
						4 006,33

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	57,2300	70,00	4 006,33
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	23,00	2,33
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	25,00	85,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0035	20 000,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	6,00	0,33
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	200,00	1 513,33
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	300,00	4 450,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	300,00	860,00
109	pret de piata	Conductor AC-70-10kV	m			14,00
						0,00
	77	Conductor AC-70-10kV	m	1,0000	14,00	14,00
110	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 160 A	buc			121,53
						81,90
	1	Muncitor	h-om	1,1700	70,00	81,90
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	14,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	40,00	6,36
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	60,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	12,00	24,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	25,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	40,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	400,00	1,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
		2.10.3. Pilon nr. 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 17				
111	pret de piata	Traversa TM3	buc			940,00
						0,00
	78	Traversa TM3	buc	1,0000	940,00	940,00
112	pret de piata	Bratara X1	buc			151,00
						0,00
	79	Bratara X1	buc	1,0000	151,00	151,00
113	pret de piata	Izolator IIIΦ-20	buc			90,00
						0,00
	80	Izolator IIIΦ-20	buc	1,0000	90,00	90,00
114	pret de piata	Capacel K-6	buc			40,00
						0,00
	81	Capacel K-6	buc	1,0000	40,00	40,00
115	pret de piata	Clema ПС-2	buc			50,00
						0,00
	82	Clema ПС-2	buc	1,0000	50,00	50,00
116	pret de piata	Clema ПА-2	buc			50,00
						0,00
	83	Clema ПА-2	buc	1,0000	50,00	50,00
		2.10.4. Pilon nr. 5				
117	pret de piata	Traversa TM6	buc			550,00
						0,00
	84	Traversa TM6	buc	1,0000	550,00	550,00
118	pret de piata	Chinga OF2	buc			200,00
						0,00
	85	Chinga OF2	buc	1,0000	200,00	200,00
119	pret de piata	Chinga OF5	buc			200,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	86	Chinga OΓ5	buc	1,0000	200,00	200,00
120	pret de piata	Clema X1	buc			80,00
						0,00
	87	Clema X1	buc	1,0000	80,00	80,00
121	pret de piata	Bolt B5	buc			20,00
						0,00
	88	Bolt B5	buc	1,0000	20,00	20,00
122	pret de piata	Consola Y1	buc			550,00
						0,00
	89	Consola Y1	buc	1,0000	550,00	550,00
123	pret de piata	Sapa Γ1	buc			70,00
						0,00
	90	Sapa Γ1	buc	1,0000	70,00	70,00
124	pret de piata	Conductor 3Π1	m			50,00
						0,00
	91	Conductor 3Π1	m	1,0000	50,00	50,00
125	pret de piata	Izolator IIIΦ-20	buc			100,00
						0,00
	92	Izolator IIIΦ-20	buc	1,0000	100,00	100,00
126	pret de piata	Capacel K-6	buc			40,00
						0,00
	93	Capacel K-6	buc	1,0000	40,00	40,00
127	pret de piata	Clema ΠC	buc			50,00
						0,00
	94	Clema ΠC	buc	1,0000	50,00	50,00
128	pret de piata	Clema ΠA	buc			80,00
						0,00
	95	Clema ΠA	buc	1,0000	80,00	80,00
129	pret de piata	Legatura ΠPT-7	buc			20,00
						0,00
	96	Legatura ΠPT-7	buc	1,0000	20,00	20,00
130	pret de piata	Cercel CPC-7-17	buc			35,00
						0,00
	97	Cercel CPC-7-17	buc	1,0000	35,00	35,00
		2.10.5. Pilon nr. 9, 11, 13, 15, 18				
131	pret de piata	Traversa TM5	buc			1 000,00
						0,00
	98	Traversa TM5	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
132	pret de piata	Chinga OΓ1	buc			200,00
						0,00
	99	Chinga OΓ1	buc	1,0000	200,00	200,00
133	pret de piata	Clema X1	buc			86,00
						0,00
	100	Clema X1	buc	1,0000	86,00	86,00
134	pret de piata	Clema X2	buc			102,00
						0,00
	101	Clema X2	buc	1,0000	102,00	102,00
135	pret de piata	Consola Y1	buc			530,00
						0,00
	102	Consola Y1	buc	1,0000	530,00	530,00
136	pret de piata	Sapa Γ1	buc			77,00
						0,00
	103	Sapa Γ1	buc	1,0000	77,00	77,00
137	pret de piata	Conductor 3Π1	m			58,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	104	Conductor 3П1	m	1,0000	58,00	58,00
138	pret de piata	Izolator IIIΦ-20	buc			104,00
						0,00
	105	Izolator IIIΦ-20	buc	1,0000	104,00	104,00
139	pret de piata	Capacel K-6	buc			42,00
						0,00
	106	Capacel K-6	buc	1,0000	42,00	42,00
140	pret de piata	Clema ПС-2	buc			52,00
						0,00
	107	Clema ПС-2	buc	1,0000	52,00	52,00
141	pret de piata	Clema ПА	buc			80,00
						0,00
	108	Clema ПА	buc	1,0000	80,00	80,00
		2.10.6. Pilon nr. 19				
142	pret de piata	Consola PA1	buc			543,00
						0,00
	109	Consola PA1	buc	1,0000	543,00	543,00
143	pret de piata	Consola PA2	buc			451,00
						0,00
	110	Consola PA2	buc	1,0000	451,00	451,00
144	pret de piata	Consola PA3	buc			451,00
						0,00
	111	Consola PA3	buc	1,0000	451,00	451,00
145	pret de piata	Consola PA4	buc			614,00
						0,00
	112	Consola PA4	buc	1,0000	614,00	614,00
146	pret de piata	Consola PA5	buc			770,00
						0,00
	113	Consola PA5	buc	1,0000	770,00	770,00
147	pret de piata	Clema X7	buc			93,00
						0,00
	114	Clema X7	buc	1,0000	93,00	93,00
148	pret de piata	Clema X8	buc			97,00
						0,00
	115	Clema X8	buc	1,0000	97,00	97,00
149	pret de piata	Conductor 3П1	m			58,00
						0,00
	116	Conductor 3П1	m	1,0000	58,00	58,00
150	pret de piata	Izolator IIIΦ-20	buc			104,00
						0,00
	117	Izolator IIIΦ-20	buc	1,0000	104,00	104,00
151	pret de piata	Capacel K-6	buc			43,00
						0,00
	118	Capacel K-6	buc	1,0000	43,00	43,00
152	pret de piata	Clema ПА	buc			80,00
						0,00
	119	Clema ПА	buc	1,0000	80,00	80,00
153	08-02-164-10	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 150 mm2	buc			1 882,94
						1 106,00
	1	Muncitor	h-om	15,8000	70,00	1 106,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0002	22 000,00	7,33
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	40,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	12,00	0,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0240	17,00	0,41
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,6000	26,00	93,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	400,00	28,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,9600	90,00	626,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
154	pret de piata	Manson 1 PKHT-10-150/240	buc			812,00 0,00
	120	Manson 1 PKHT-10-150/240	buc	1,0000	812,00	812,00
155	pret de piata	Clema A1 A	buc			104,00 0,00
	121	Clema A1 A	buc	1,0000	104,00	104,00
156	08-03-525-2	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPIH-10	buc			263,04 196,70
	1	Muncitor	h-om	2,8100	70,00	196,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
157	pret de piata	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPIH-10	buc			543,00 0,00
	122	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPIH-10	buc	1,0000	543,00	543,00
158	pret de piata	Clema A2 A	buc			135,00 0,00
	123	Clema A2 A	buc	1,0000	135,00	135,00
159	pret de piata	Bolt M12x40	buc			20,00 0,00
	124	Bolt M12x40	buc	1,0000	20,00	20,00
160	pret de piata	Piulita M12	buc			1,00 0,00
	125	Piulita M12	buc	1,0000	1,00	1,00
161	pret de piata	Stift 12	buc			2,00 0,00
	126	Stift 12	buc	1,0000	2,00	2,00
162	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor AC-70	km			10 899,33 4 004,00
	1	Muncitor	h-om	57,2300	70,00	4 004,00
	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	0,1000	23,00	3,33
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	25,00	84,67
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0035	20 000,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	6,00	0,67
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	200,00	1 506,67
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	300,00	4 440,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	300,00	860,00
163	pret de piata	Conductor AC-70-10kV	m			12,00 0,00
	127	Conductor AC-70-10kV	m	1,0000	12,00	12,00
		2.11. Mansoane				
164	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 25 mm2	buc			700,75 353,50
	1	Muncitor	h-om	5,0500	70,00	353,50
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	22 000,00	11,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	40,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	12,00	0,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	17,00	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	400,00	1,20
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	90,00	333,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
165	08-02-165-2	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 50 mm2	buc			791,27 395,50
	1	Muncitor	h-om	5,6500	70,00	395,50
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	22 000,00	7,33
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	40,00	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	12,00	0,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	17,00	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	400,00	1,20
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,2900	90,00	386,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
		2.12. Echipament de iluminat (de creat resursa)				
166	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii,/ Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-65, 2700Lm, 26W, 660x173x103 mm	100 buc			103 244,00 18 970,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	70,00	18 970,00
	128	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-65, 2700Lm, 26W, 660x173x103 mm	buc	100,0000	540,00	54 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	20 000,00	11 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	60,00	126,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	40,00	416,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	15,00	229,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	20,00	306,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	130,00	15 600,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	17,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	40,00	2 372,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,50
167	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii,/ Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-65, 1900Lm, 18W, 390x144 mm	100 buc			80 242,00 18 970,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	70,00	18 970,00
	129	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-65, 1900Lm, 18W, 390x144 mm	buc	100,0000	300,00	30 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	20 000,00	12 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	60,00	126,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	40,00	416,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	15,00	229,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	20,00	306,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	130,00	15 600,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	16,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	40,00	2 372,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,00
168	08-02-369-3	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 5100Lm/35W/220V/IP66	buc			175,32 128,10
	1	Muncitor	h-om	1,8300	70,00	128,10
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	20,00	0,24
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	18,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	40,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0200	400,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	90,00	32,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
169	pret de piata	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 5100Lm/35W/220V/IP66	buc			824,00
						0,00
	130	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 5100Lm/35W/220V/IP66	buc	1,0000	824,00	824,00
		2.13. Articole electrice de instalare				
170	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP54	100 buc			11 213,00
						2 254,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,00	2 254,00
	131	Intreruptor monopolar 10A/230V IP54	buc	100,0000	85,00	8 500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	4,50	459,00
171	pret de piata	Cutie cu transformator de coborare 220/12V/IP-54	buc			380,00
						0,00
	132	Cutie cu transformator de coborare 220/12V/IP-54	buc	1,0000	380,00	380,00
172	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-54	100 buc			8 705,00
						3 024,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	70,00	3 024,00
	133	Priza 2P+PE, In=16A IP-54	buc	100,0000	55,00	5 500,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	17,00	17,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	40,00	4,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
173	pret de piata	Cutie de distributie cu cleme	buc			30,00
						0,00
	134	Cutie de distributie cu cleme	buc	1,0000	30,00	30,00
174	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc			63,00
						63,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	70,00	63,00
175	pret de piata	Consola metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi60	buc			1 400,00
						0,00
	135	Consola metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi60	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
176	RpEJ07B	Pilon metalic CC 6M 60/144/3	buc			7 071,86
						791,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	70,00	791,00
	136	Pilon metalic CC 6M 60/144/3	buc	1,0100	5 800,00	5 858,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,20	220,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	240,00	48,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	300,00	54,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	15,00	1,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	80,00	9,60
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	400,00	90,00
177	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc			136,80
						109,20
	1	Manopera	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	17,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
178	pret de piata	Automat BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc			40,00
						0,00
	137	Automat BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc	1,0000	40,00	40,00
		2.14. Tevi (de creat resursa)				
179	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m			3 056,40
						1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00

1	2	3	4	5	6	7
	3378503-138	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	100,0000	6,00	600,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	60,00	57,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,50	81,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
180	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m			3 213,54 1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	23378503-139	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	100,0000	7,00	700,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	57,14
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	60,00	57,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,50	81,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
181	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D50 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m			4 456,40 1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	2215833503-140	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D50 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	100,0000	20,00	2 000,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	60,00	57,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,50	81,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
		3. Utilaj				
		3.1. Utilaj				
182	pret de piata	Transformator electric cu ulei TMГ-100kVA 10/0,4kV/KTHK	buc			46 000,00 0,00
	141	Transformator electric cu ulei TMГ-100kVA 10/0,4kV/KTHK	buc	1,0000	46 000,00	46 000,00
183	pret de piata	Post de transformare KTHK 100/10/0.4	buc			55 000,00 0,00
	142	Post de transformare KTHK 100/10/0.4	buc	1,0000	55 000,00	55 000,00
184	pret de piata	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPH-10	buc			520,00 0,00
	143	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPH-10	buc	1,0000	520,00	520,00
185	pret de piata	Siguranta fuzibila PKT101-100-16-31,5 Y3	buc			81,00 0,00
	144	Siguranta fuzibila PKT101-100-16-31,5 Y3	buc	1,0000	81,00	81,00
186	pret de piata	Separator de sarcina BP32-35/3P/250A	buc			1 600,00 0,00
	145	Separator de sarcina BP32-35/3P/250A	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
187	pret de piata	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPH1-C.3P	buc			580,00 0,00
	146	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPH1-C.3P	buc	1,0000	580,00	580,00
		3.2. Panou de evidenta BZUM-TF-01-200-03				
188	pret de piata	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200-03	buc			4 200,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	147	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200-03	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
189	pret de piata	Separator de sarcina BP32-35/3P/250A	buc			1 600,00
						0,00
	148	Separator de sarcina BP32-35/3P/250A	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
190	pret de piata	Contor electric ZMG 410 CR	buc			5 420,00
						0,00
	149	Contor electric ZMG 410 CR	buc	1,0000	5 420,00	5 420,00
191	pret de piata	Transformator de curent 100/5	buc			280,00
						0,00
	150	Transformator de curent 100/5	buc	1,0000	280,00	280,00
192	pret de piata	Intrerupator BA88-33/3P/C125	buc			1 400,00
						0,00
	151	Intrerupator BA88-33/3P/C125	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
		3.3. Generator electric				
193	pret de piata	Generator electric diesel Sn-66 KVA	buc			227 340,00
						0,00
	152	Generator electric diesel Sn-66 KVA	buc	1,0000	227 340,00	227 340,00
194	pret de piata	Automat BA47-29 C16/3P/4,5kA	buc			104,00
						0,00
	153	Automat BA47-29 C16/3P/4,5kA	buc	1,0000	104,00	104,00
		3.4. Panou metalic ИММІ-2-0, 500x400x220 mm				
195	pret de piata	Panou metalic ИММІ-2-0, 500x400x220 mm	buc			812,00
						0,00
	154	Panou metalic ИММІ-2-0, 500x400x220 mm	buc	1,0000	812,00	812,00
196	pret de piata	Intrerupator BA88-33/3P/C100	buc			1 180,00
						0,00
	155	Intrerupator BA88-33/3P/C100	buc	1,0000	1 180,00	1 180,00
197	pret de piata	Automat BA47-29 C20/3P/4,5kA	buc			117,00
						0,00
	156	Automat BA47-29 C20/3P/4,5kA	buc	1,0000	117,00	117,00
198	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc			74,00
						0,00
	157	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc	1,0000	74,00	74,00
		3.5. Panou de distributie IP54 cu 24 de module				
199	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-54	buc			921,00
						0,00
	158	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-54	buc	1,0000	921,00	921,00
200	pret de piata	Intrerupator BH32-3P/40A	buc			80,00
						0,00
	159	Intrerupator BH32-3P/40A	buc	1,0000	80,00	80,00
201	pret de piata	Automat BA47-29 C25/3P/4,5kA	buc			130,00
						0,00
	160	Automat BA47-29 C25/3P/4,5kA	buc	1,0000	130,00	130,00
202	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/C10/4,5 kA	buc			80,00
						0,00
	161	Automat BA 47-29 1P/C10/4,5 kA	buc	1,0000	80,00	80,00
		3.6. Panou de distributie IP54 cu 24 de module				

1	2	3	4	5	6	7
203	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-54	buc			920,00 0,00
	162	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-54	buc	1,0000	920,00	920,00
204	pret de piata	Intrerupator BPM-2/3P/100A	buc			1 210,00 0,00
	163	Intrerupator BPM-2/3P/100A	buc	1,0000	1 210,00	1 210,00
205	pret de piata	Automat BA47-29 C80/3P/4,5kA	buc			374,00 0,00
	164	Automat BA47-29 C80/3P/4,5kA	buc	1,0000	374,00	374,00
206	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/C10/4,5 kA	buc			80,00 0,00
	165	Automat BA 47-29 1P/C10/4,5 kA	buc	1,0000	80,00	80,00
		3.7. Panou de distributie IP54 cu 24 de module				
207	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-54	buc			920,00 0,00
	166	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-54	buc	1,0000	920,00	920,00
208	pret de piata	Intrerupator BH32-3P/25A	buc			60,00 0,00
	167	Intrerupator BH32-3P/25A	buc	1,0000	60,00	60,00
209	pret de piata	Intrerupator BH32-1P/10A	buc			35,00 0,00
	168	Intrerupator BH32-1P/10A	buc	1,0000	35,00	35,00
210	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc			78,00 0,00
	169	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	1,0000	78,00	78,00
211	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/6/30mA	buc			160,00 0,00
	170	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/6/30mA	buc	1,0000	160,00	160,00
212	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/16/30mA	buc			200,00 0,00
	171	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/16/30mA	buc	1,0000	200,00	200,00
213	pret de piata	Timer T9-15	buc			812,00 0,00
	172	Timer T9-15	buc	1,0000	812,00	812,00
		3.8. Panou de distributie IP54 cu 12 de module				
214	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-54	buc			560,00 0,00
	173	Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-54	buc	1,0000	560,00	560,00
215	pret de piata	Intrerupator BH32-1P/10A	buc			35,00 0,00
	174	Intrerupator BH32-1P/10A	buc	1,0000	35,00	35,00
216	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc			78,00 0,00
	175	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	1,0000	78,00	78,00
		3.9. Mansoane				
217	pret de piata	Manson terminal 16-25 mm2	buc			1 050,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	176	Manson terminal 16-25 mm2	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
218	pret de piata	Manson terminal 25-50 mm2	buc			1 700,00
						0,00
	177	Manson terminal 25-50 mm2	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00

APROBAT:

Intocmit
Laiola SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
ADR Nord

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Aductiunea de apa spre satele
Clococenii Vechi, Cajba,
Dusmani, Hijdieni si or. Glodeni,
r. Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1

REAE/IEI/EEF

Valoarea de deviz 1 017 205,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	679,529	70,00	47 567,03
2.	1	Manopera	h-om	29,910	70,00	2 093,70
3.	12	Muncitor	h-om	6,630	70,00	464,10
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	2,880	70,00	201,60
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,600	70,00	1 582,00
6.	7212030022700	Sudor	h-om	12,590	70,00	881,30
7.	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	36,000	70,00	2 520,00
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	26,500	70,00	1 855,00
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,578	70,00	1 790,46
		Total manopera				58 955,19

Materiale:

1.	100	Clema X1	buc	5,000	86,00	430,00
2.	101	Clema X2	buc	5,000	102,00	510,00
3.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,742	6,00	4,45
4.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,042	22 000,00	924,00
5.	1010633	Parafina petroliera solida "ПІ-3"	t	0,000	10 000,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,011	20 000,00	220,00

7.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,028	20 000,00	560,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	2 344,00	0,00
9.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,005	60 000,00	300,00
10.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,521	60,00	271,26
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,006	14,00	0,08
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	12,169	40,00	486,76
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	31,515	15,00	472,72
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,506	17,00	8,65
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	49,815	20,00	996,30
16.	1019184	Scoabe metalice	kg	10,500	15,00	157,50
17.	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,024	20,00	0,48
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,030	60,00	1,80
19.	1019852	Vopsea	kg	0,358	60,00	21,48
20.	102	Consola Y1	buc	5,000	530,00	2 650,00
21.	103	Sapa Г1	buc	10,000	77,00	770,00
22.	104	Conductor 3П1	m	10,000	58,00	580,00
23.	105	Izolator IIIΦ-20	buc	30,000	104,00	3 120,00
24.	106	Capacel K-6	buc	30,000	42,00	1 260,00
25.	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	15,000	27,00	405,00
26.	107	Clema ПС-2	buc	10,000	52,00	520,00
27.	108	Clema ПА	buc	20,000	80,00	1 600,00
28.	109	Consola PA1	buc	1,000	543,00	543,00
29.	110	Consola PA2	buc	1,000	451,00	451,00
30.	111	Consola PA3	buc	2,000	451,00	902,00
31.	112	Consola PA4	buc	1,000	614,00	614,00
32.	113	Consola PA5	buc	1,000	770,00	770,00
33.	114	Clema X7	buc	3,000	93,00	279,00
34.	115	Clema X8	buc	1,000	97,00	97,00
35.	116	Conductor 3П1	m	4,500	58,00	261,00
36.	117	Izolator IIIΦ-20	buc	4,000	104,00	416,00
37.	118	Capacel K-6	buc	4,000	43,00	172,00
38.	119	Clema ПА	buc	3,000	80,00	240,00
39.	120	Manson 1 ПКНТ-10-150/240	buc	3,000	812,00	2 436,00
40.	121	Clema A1 A	buc	3,000	104,00	312,00
41.	122	Limitator de impulsuri atmosferice analog ОПН-10	buc	3,000	543,00	1 629,00
42.	123	Clema A2 A	buc	6,000	135,00	810,00
43.	124	Bolt M12x40	buc	11,000	20,00	220,00
44.	125	Piulita M12	buc	11,000	1,00	11,00
45.	126	Stift 12	buc	11,000	2,00	22,00
46.	127	Conductor AC-70-10kV	m	15,000	12,00	180,00
47.	128	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-65, 2700Lm, 26W, 660x173x103 mm	buc	4,000	540,00	2 160,00
48.	129	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-65, 1900Lm, 18W, 390x144 mm	buc	1,000	300,00	300,00
49.	130	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 5100Lm/35W/220V/IP66	buc	2,000	824,00	1 648,00
50.	131	Intreruptor monopolar 10A/230V IP54	buc	3,000	85,00	255,00
51.	132	Cutie cu transformator de coborare 220/12V/IP-54	buc	1,000	380,00	380,00
52.	133	Priza 2P+PE, In=16A IP-54	buc	2,000	55,00	110,00
53.	134	Cutie de distributie cu cleme	buc	5,000	30,00	150,00
54.	135	Consola metalica cu brat drept simplu	buc	2,000	1 400,00	2 800,00

		W1R/1,5/10 fi60				
55.	136	Pilon metalic CC 6M 60/144/3	buc	2,020	5 800,00	11 716,00
56.	137	Automat BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc	1,000	40,00	40,00
57.	141	Transformator electric cu ulei TMГ-100kVA 10/0,4kV/KTIIK	buc	1,000	46 000,00	46 000,00
58.	142	Post de transformare KTIIK 100/10/0.4	buc	1,000	55 000,00	55 000,00
59.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,360	300,00	108,00
60.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,400	240,00	96,00
61.	143	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPII-10	buc	3,000	520,00	1 560,00
62.	144	Siguranta fuzibila PKT101-100-16-31,5 Y3	buc	3,000	81,00	243,00
63.	145	Separator de sarcina BP32-35/3P/250A	buc	1,000	1 600,00	1 600,00
64.	146	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPII-C.3P	buc	1,000	580,00	580,00
65.	147	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200-03	buc	1,000	4 200,00	4 200,00
66.	148	Separator de sarcina BP32-35/3P/250A	buc	1,000	1 600,00	1 600,00
67.	149	Contor electric ZMG 410 CR	buc	1,000	5 420,00	5 420,00
68.	150	Transformator de curent 100/5	buc	3,000	280,00	840,00
69.	151	Intrerupator BA88-33/3P/C125	buc	1,000	1 400,00	1 400,00
70.	152	Generator electric diesel Sn-66 KVA	buc	1,000	227 340,00	227 340,00
71.	153	Automat BA47-29 C16/3P/4,5kA	buc	1,000	104,00	104,00
72.	154	Panou metalic ИМП-2-0, 500x400x220 mm	buc	1,000	812,00	812,00
73.	155	Intrerupator BA88-33/3P/C100	buc	1,000	1 180,00	1 180,00
74.	156	Automat BA47-29 C20/3P/4,5kA	buc	1,000	117,00	117,00
75.	157	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc	2,000	74,00	148,00
76.	158	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-54	buc	1,000	921,00	921,00
77.	159	Intrerupator BH32-3P/40A	buc	1,000	80,00	80,00
78.	160	Automat BA47-29 C25/3P/4,5kA	buc	1,000	130,00	130,00
79.	161	Automat BA 47-29 1P/C10/4,5 kA	buc	1,000	80,00	80,00
80.	162	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-54	buc	1,000	920,00	920,00
81.	163	Intrerupator BPM-2/3P/100A	buc	1,000	1 210,00	1 210,00
82.	164	Automat BA47-29 C80/3P/4,5kA	buc	1,000	374,00	374,00
83.	165	Automat BA 47-29 1P/C10/4,5 kA	buc	1,000	80,00	80,00
84.	166	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-54	buc	1,000	920,00	920,00
85.	167	Intrerupator BH32-3P/25A	buc	1,000	60,00	60,00
86.	168	Intrerupator BH32-1P/10A	buc	2,000	35,00	70,00
87.	169	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	2,000	78,00	156,00
88.	170	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/6/30mA	buc	1,000	160,00	160,00
89.	171	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/16/30mA	buc	2,000	200,00	400,00
90.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,250	10,00	2,50
91.	172	Timer TЭ-15	buc	1,000	812,00	812,00
92.	173	Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-54	buc	1,000	560,00	560,00
93.	174	Intrerupator BH32-1P/10A	buc	1,000	35,00	35,00
94.	175	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	1,000	78,00	78,00
95.	176	Manson terminal 16-25 mm2	buc	2,000	1 050,00	2 100,00
96.	177	Manson terminal 25-50 mm2	buc	6,000	1 700,00	10 200,00
97.	21	Caramida	buc	250,000	7,00	1 750,00

98.	22	Nisip	m3	3,150	240,00	756,00
99.	2215833503-140	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D50 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	10,000	20,00	200,00
100.	23	Articole din metal	kg	50,000	20,00	1 000,00
101.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,520	20,00	10,40
102.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,000	20,00	20,00
103.	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,200	80,00	16,00
104.	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,160	80,00	12,80
105.	23378503-139	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	35,000	7,00	245,00
106.	24	Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	m	285,000	30,00	8 550,00
107.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,700	20,00	14,00
108.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,500	22,00	11,00
109.	25	Otel cornier 50x50x5 mm	m	25,000	70,00	1 750,00
110.	26	Platbanda din otel 30x4 mm	t	0,130	20 000,00	2 600,00
111.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	200,000	2,20	440,00
112.	27	Platbanda din otel 50x5 mm	t	0,039	20 000,00	780,00
113.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	1,600	35,00	56,00
114.	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	1,000	20,00	20,00
115.	28	Teava metalica patrata 50x50x5 mm	m	10,000	78,00	780,00
116.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,600	60,00	36,00
117.	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	6,000	1,00	6,00
118.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,000	0,50	3,00
119.	2874125882312	Saiba gros. plata pt. met M24	kg	0,100	0,50	0,05
120.	29	Jgheab metalic perforat cu capac 60x40x2,5 m	m	6,000	54,00	324,00
121.	30	Placi metalice	buc	2,800	50,00	140,00
122.	31	Stalp din beton armat CB-105	buc	28,000	3 800,00	106 400,00
123.	32	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD- placa din beton П-3И	m3	17,000	850,00	14 450,00
124.	3378503-138	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	15,000	6,00	90,00
	38	Papuci din aluminiu 50 mm2	buc	28,000	8,00	224,00

125.						
126.	39	Papuci din aluminiu 35 mm2	buc	21,000	10,00	210,00
127.	40	Conductor AC-70-10kV	m	2 370,000	12,00	28 440,00
128.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,400	3,00	10,20
129.	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,300	350,00	105,00
130.	41	Cablu АПвБ6Шп-1 5x50,0-1,0	m	15,000	135,00	2 025,00
131.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,168	15,00	2,52
132.	42	Cablu АПвБ6Шп-1 5x35,0-1,0	m	15,000	180,00	2 700,00
133.	43	Cablu АПвБ6Шп-1 5x16,0-1,0	m	10,000	94,00	940,00
134.	44	Cablu C2XY-F-1 3x4,0	m	10,000	81,00	810,00
135.	44530-0140pe	Teava din polietilena PE D40mm	m	12,000	25,00	300,00
136.	446-2431	Stilpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric	m3	0,750	2 800,00	2 100,00
137.	45	Cablu C2XY-F-1 3x2,5	m	50,000	50,00	2 500,00
138.	46	Cablu VVGng-LS-3*1.5	m	35,000	16,00	560,00
139.	47	Cablu VVGng-LS-3*2.5	m	25,000	35,00	875,00
140.	48	Cablu VVG-LS-5*25	m	10,000	430,00	4 300,00
141.	49	Cablu VVG-A-FRLS 3x1,5	m	10,000	41,00	410,00
142.	50	Cablu PV 1x6,0	m	30,000	12,00	360,00
143.	5009031	Scoabe	10 buc	4,020	2,00	8,04
144.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,124	23,00	2,85
145.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,320	22,00	7,04
146.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,280	4,50	122,76
147.	5009062	Papuci de cablu	buc	15,000	12,00	180,00
148.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	3,000	4,00	12,00
149.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	6,000	130,00	780,00
150.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,120	40,00	4,80
151.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,055	20,00	1,10
152.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,020	18,00	0,36
153.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,629	12,00	7,54
	5009619	Ate de cusut	kg	0,006	21,00	0,12

154.						
155.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,206	17,00	3,51
156.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,123	8,90	1,09
157.	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,010	55,00	0,55
158.	51	Traversa TM6	buc	2,000	550,00	1 100,00
159.	52	Chinga OF2	buc	1,000	230,00	230,00
160.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,008	20 000,00	160,00
161.	53	Chinga OF5	buc	1,000	230,00	230,00
162.	54	Chinga OF8	buc	1,000	230,00	230,00
163.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	3,072	23,00	70,66
164.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	19,440	26,00	505,44
165.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,018	25,00	0,44
166.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,719	40,00	108,76
167.	55	Clema X1	buc	3,000	87,00	261,00
168.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	8,211	25,00	205,27
169.	56	Clema X7	buc	1,000	93,00	93,00
170.	57	Bolt B5	buc	1,000	20,00	20,00
171.	58	Consola Y1	buc	2,000	530,00	1 060,00
172.	59	Sapa Г1	buc	3,000	64,00	192,00
173.	60	Conductor 3П1	m	2,300	50,00	115,00
174.	61	Consola PA4	buc	1,000	620,00	620,00
175.	62	Izolator IIIΦ-20	buc	5,000	110,00	550,00
176.	63	Capacel K-6	buc	5,000	40,00	200,00
177.	64	Clema ПС	buc	3,000	55,00	165,00
178.	65	Clema ПА	buc	6,000	70,00	420,00
179.	66	Traversa M2-10-SP	buc	1,000	2 360,00	2 360,00
180.	67	Consola PA1	buc	1,000	540,00	540,00
181.	68	Conductor 3П1	m	1,500	50,00	75,00
	69	Izolator ПС-70-E	buc	13,000	200,00	2 600,00

182.						
183.	70	Clema HБ-2	buc	6,000	230,00	1 380,00
184.	71	Urechiusa Y1-7-16	buc	7,000	110,00	770,00
185.	72	Clema ПА	buc	3,000	80,00	240,00
186.	73	Clema ПС	buc	4,000	55,00	220,00
187.	74	Clema A2 A	buc	6,000	100,00	600,00
188.	75	Legatura ПРТ-7	buc	6,000	25,00	150,00
189.	76	Cercel CPC-7-17	buc	7,000	40,00	280,00
190.	77	Conductor AC-70-10kV	m	30,000	14,00	420,00
191.	78	Traversa TM3	buc	11,000	940,00	10 340,00
192.	79	Bratara X1	buc	11,000	151,00	1 661,00
193.	80	Izolator IIIΦ-20	buc	66,000	90,00	5 940,00
194.	81	Capacel K-6	buc	66,000	40,00	2 640,00
195.	82	Clema ПС-2	buc	11,000	50,00	550,00
196.	83	Clema ПА-2	buc	66,000	50,00	3 300,00
197.	84	Traversa TM6	buc	1,000	550,00	550,00
198.	85	Chinga OΓ2	buc	2,000	200,00	400,00
199.	86	Chinga OΓ5	buc	1,000	200,00	200,00
200.	87	Clema X1	buc	3,000	80,00	240,00
201.	88	Bolt B5	buc	1,000	20,00	20,00
202.	89	Consola Y1	buc	2,000	550,00	1 100,00
203.	90	Sapa Γ1	buc	3,000	70,00	210,00
204.	91	Conductor 3Π1	m	2,000	50,00	100,00
205.	92	Izolator IIIΦ-20	buc	2,000	100,00	200,00
206.	93	Capacel K-6	buc	2,000	40,00	80,00
207.	94	Clema ПС	buc	3,000	50,00	150,00
208.	95	Clema ПА	buc	3,000	80,00	240,00
209.	96	Legatura ПРТ-7	buc	2,000	20,00	40,00
210.	97	Cercel CPC-7-17	buc	1,000	35,00	35,00
	98	Traversa TM5	buc	5,000	1 000,00	5 000,00

211.						
212.	99	Chinga OF1	buc	5,000	200,00	1 000,00
		Total materiale de construcții				652 522,28

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	18,257	200,00	3 651,40
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,703	400,00	2 681,20
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,420	50,00	321,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,492	80,00	519,36
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,965	40,00	118,60
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	35,790	300,00	10 737,00
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	54,760	90,00	4 928,40
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,420	80,00	113,60
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	80,00	35,20
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	23,230	300,00	6 969,00
11.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	10,080	400,00	4 032,00
12.	2922140006901	Pod rulant 15-20 tf	h-ut	0,070	50,00	3,50
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,240	80,00	19,20
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,808	25,00	45,20
15.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,055	25,00	1,37
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,904	35,00	101,64
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,450	400,00	180,00
18.	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,020	400,00	8,00
19.	3410540004801	Autolaborator pt. verific. elec. in centrale-statii pe auto 2,5t	h-ut	21,220	70,00	1 485,40
20.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,480	50,00	24,00
21.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	14,187	300,00	4 256,10
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,543	300,00	1 362,90
		Total utilaje de construcții				41 594,07

Cheltuieli directe	Lei	847 671,15
TVA	20 %	169 534,23

Total deviz:

1 017 205,38

Intocmit

Laiola SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Nord

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

